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Żerdziny wiertnicze do wierceń głębokich.
Zgłoszono 6 listopada 1924 r.
Udzielono 9 września 1926 r.

Do wierceń otworów używa się, jak wia¬
domo, przewodu wiertniczego, składał jące-
go się z połączonych z sobą pojedynczych
żerdzin okrągłych. Żerdziny te są połączone
zajpomocą łączników śłruibowych składają¬
cych się z nagwintowanych tulei i czopów,
spawanych obecnie z odpowiedniemi żerdzi-
nami w ogniu kowalskim, co jednak nie czy¬
ni zadość tym szczególnym wymaganiom,
jakie stawiają warunki pracy,

Żerdziny wiertnicze musizą, jak wiado¬
mo, przeciwstawiać się podezais pracy wy-
siłom (naprężeniom) skręjcająćyim i zgina¬

jącym, wobec czego wymagania co do ich
wytrzymałości muszą być dość wysokie,
tern bardziej, że ewentualne miejsca1 zerwa¬
nia są niedostępne i wyciąganie zerwanego
szeregu żerdzin jest kosztowne i pochłania
wiele czasu.

Wynalazek niniejszy roziwiązuje zada¬
nie w ten sposób, iż części, przfezlnaczione do
łączenia żerdzin z sobą, spawają się z od¬
nośną żerdzią zapomocą elektryczności Ten
znany sam ptzez się i ozęjsito sltosowany spo¬
sób spawania oddaje w zastosowaniu do
żerdzi wiertniczych szczególne korzyści,



gcłyizl naprężenia skracające i zginające
% \ s pr^Mioszą się w danym raizie w sposób zah

łf ■?"-, r be^&czającf pewność pracy.
Dalsza zaleta tego sposobu polega na

tern, że do wyrobu żerdzin można stosować
tworzywo twardsze niż dotychczas, elek¬
tryczność bowiem daje możność, jak wia¬
domo, spawania twardszych gatunków że¬
laza, niż na to pozwala spawanie w ognili
kowalskim. Stosowanie tych gatunków do
wytrobu żerdzin, a prze^ to i wytrzyimałotść
ich na naprężenia stalłe jest właśnie w da¬
nym wypadku rzeczą nader cenną.

Ponadto należy zaznaczyć, iż podczas
spawania w ogniu kowalskim miejsca sąsia¬
dujące ze spawanemi stykami ullegają zmia¬
nom niekorzystnym, wskutek czego podczas
wierceń żerdziny urywaiją się często, dzięki
wysiłom działającym stale właśnie w miej¬
scach spawanych w ogniu. Również i to nie¬
bezpieczeństwo, w innych dziedzinach nie
odgrywajątce roli tak poważnej, zoteltaJje
dzięki spawaniu elektrycznością usunięte.

Spawanie elektrycznością umożliwia
wireszcie nagłe przejiśbie od samej żerdziny
do głowicy czopa nagwintowanego lub na-
śrulbka przy jednoczesnem utworzieniu wy¬
drążonej szyi, podczas gdy przejście to przy
spawaniu ręcznem mulsi być ukształtowane

w positaci stożka, gdyż właśnie tutaj przy¬
padają miejsca spawane; W ten sposób wy¬
trzymałość żerdzin na naprężenia skręcają¬
ce i zginające wzrasta w stopniu bardzo
znacznym.

Na rysunku, fig. 1 i 2 uwidaczniają tytu¬
łem przykładu stary i nowy sposób spawa¬
nia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Żerdziny wiertnicze do wierceń głę¬
bokich, znamienne tern, że poszczególne
źetfdainy lub rury spojone są z częściami
przeznaczonemu do łąlezenia, jako to na¬
gwintowanym czopem i tuleją zapomocą
elektryczności.

2. Żerdziny według za&trzi. 1, znadnibniue
tern, że przejśbie od samej żerdziny do czo¬
pa lub tulei jelst ukształtowane w postaci
silnie wgięteij szyi wydrątżonej.
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